
 
 

 
MIUR-AOOCSAFE 

U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Dott. Francesco Orlando 

Responsabili del procedimento: Patrizia Garutti – Lorenzo Ceroni 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it      

Telefono:  0532 229111 

 

 

Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

         

         Ferrara, 10.08.2016 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la Legge n. 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO  il D.M. n. 235 del 01 aprile 2014 e le allegate tabelle di valutazione dei titoli, 

recante norme sulle modalità di presentazione delle domande di 

aggiornamento/trasferimento delle graduatorie ad esaurimento per il 

personale docente ed educativo per il triennio 2014/2017; 

VISTO il proprio precedente provvedimento prot. n. 8267 del 16.07.2015, con il 

quale sono state pubblicate le graduatorie definitive ad esaurimento del 

personale docente di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 15457 del 20.05.2015, il cui contenuto è stato 

ribadito dalla nota prot. n. 19621 del 06.07.2015, con la quale il M.I.U.R. ha 

disposto che devono essere inseriti con riserva nelle graduatorie ad 

esaurimento i diretti destinatari di decisioni cautelari favorevoli;  

VISTA l’ulteriore nota ministeriale prot. n. 28271 del 02.09.2015, con la quale è 

stata riaffermata l’iscrizione con riserva, sino all’esito del giudizio di merito, 

nelle graduatorie provinciali di interesse, dei soggetti destinatari di pronunce 

favorevoli rese in sede cautelare; 

VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1404/2016, pronunciato sul ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, con istanza sospensiva, 

proposto da ADAMI Sara ed altri (Numero Affare 01513/2014), che ha 

accolto l’istanza cautelare “….ai soli fini dell’ammissione con riserva degli 

originari ricorrenti nelle graduatorie ad esaurimento, purché in possesso di 

titolo all’insegnamento magistrale conseguito entro gli anni 2001/2002”; 

PRESO ATTO che le insegnanti BELTRAMI Emanuela, BONAZZI Angela, PEZZOLATO Miriam 

e QUATTRINI Alessia rientrano tra i beneficiari del parere del Consiglio di 

Stato n. 1404/2016; 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000737.10-08-2016



 
 

 
MIUR-AOOCSAFE 

U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Dott. Francesco Orlando 

Responsabili del procedimento: Patrizia Garutti – Lorenzo Ceroni 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it      

Telefono:  0532 229111 

 

 

Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

VALUTATE  le domande cartacee prodotte dalle interessate, con le quali è stato richiesto 

l’inserimento nelle graduatorie ad esaurimento per la Scuola dell’Infanzia e 

Primaria della provincia di Ferrara; 

RITENUTO pertanto, nelle more delle determinazioni giurisdizionali in sede di merito, di 

dover dare esecuzione a quanto disposto nel suddetto parere del Consiglio 

di Stato; 

 

DISPONE 

 

Per quanto esplicitato nelle premesse, in ottemperanza al succitato parere del Consiglio di Stato n. 

1404/2016 e nelle more della definizione del giudizio di merito, l’inserimento “CON RISERVA” delle 

docenti  sottoelencate nelle graduatorie ad esaurimento definitive di terza fascia della provincia di 

Ferrara, valide per il triennio 2014/2017, con il punteggio indicato a fianco di ciascun nominativo: 

 

 

Nominativo Graduatoria Punteggio Anno ins. 

BELTRAMI Emanuela (RO 10.11.1979) AAAA 14,00 2014 

BELTRAMI Emanuela (RO 10.11.1979) EEEEE 140,00 2014 

BONAZZI Angela (FE 30.01.1971) AAAA 20,00 2014 

BONAZZI Angela (FE 30.01.1971) EEEE 20,00 2014 

PEZZOLATO Miriam (RO 10.03.1967) AAAA 19,00 2014 

PEZZOLATO Miriam (RO 10.03.1967) EEEE 148,00 2014 

QUATTRINI Alessia (MO 27/02/1970) EEEE 107,00 2014 

 

La posizione nelle rispettive graduatorie verrà determinata in sede di ripubblicazione delle 

stesse. 



 
 

 
MIUR-AOOCSAFE 

U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Dott. Francesco Orlando 

Responsabili del procedimento: Patrizia Garutti – Lorenzo Ceroni 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it      

Telefono:  0532 229111 

 

 

Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

Gli effetti del provvedimento sono condizionati all’esito del giudizio di merito e di eventuali 

gravami, con espressa salvezza di revocare, annullare e rettificare il presente inserimento all’esito 

del contenzioso in atto. 

Avverso il presente atto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere, anche in sede di autotutela, alle 

eventuali integrazioni e rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

   

  

 Il Dirigente 

 - Francesco Orlando -   

 

 

 

 

 

 

• Alle docenti interessate per il tramite dello Studio Legale Bonetti 

• All’Albo/Sito web – SEDE 

• Alle OO. SS. della Scuola – LORO SEDI 

• Ai Dirigenti degli Istituti Comprensivi e delle Direzioni Didattiche – LORO SEDI 

• All’U.S.R. per l’Emilia – Romagna – SEDE 

• Agli UU.AA.TT. della Repubblica – LORO SEDI 

 

 

 

 

         

          

 


		2016-08-10T08:32:34+0000
	ORLANDO FRANCESCO




